
Contacto

Correo Electrónico smunoz@dip-badajoz.es

Dirección Postal

Felipe Checa, 23
(06071) Badajoz España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3/ICIII/2018-19/2018/O/083
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-04-2019 a
las 13:50 horas.

Entidad Adjudicadora

Área de Fomento de la Diputación Provincial de Badajoz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P0600000D
Sitio Web https://licitacion.dip-badajoz.es/licitacion/UltimosExpte.do
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BapfxVmdizMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acondicionamiento, refuerzo y Mejora de varias carreteras provinciales

Valor estimado del contrato 4.056.593,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.908.478,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.056.593,84 EUR.

Clasificación CPV
45233220 - Trabajos de pavimentación de carreteras.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Diputación de Badajoz
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1

Presupuesto base de licitación
Importe 1.822.640,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.506.314,43 EUR.

https://licitacion.dip-badajoz.es/licitacion/UltimosExpte.do
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BapfxVmdizMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.711.459,39 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.205.394,96 EUR.

Ofertas recibidas 5

Lugar de ejecución
Diputación de Badajoz
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Adjudicado

Adjudicatario

Gosadex S.L.
NIF B45351533
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.487.485,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.799.857,45 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que obran
en el expediente
Fecha del Acuerdo 02/04/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2

Presupuesto base de licitación
Importe 1.677.669,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.386.503,43 EUR.

Lugar de ejecución
Diputación de Badajoz
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Adjudicado

Adjudicatario

Gévora Construcciones S.A.
NIF A06006571
El adjudicatario es una PYME : No



Precio de la oferta más baja 154.318,38 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.576.630 EUR.

Ofertas recibidas 4

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.155.654,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.398.342,31 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que obran
en el expediente
Fecha del Acuerdo 02/04/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3

Presupuesto base de licitación
Importe 902.176,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 745.600,16 EUR.

Lugar de ejecución
Diputación de Badajoz
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Adjudicado

Adjudicatario

UTE GLORIETA VALVERDE DE LEGANES
NIF U10499192
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 633.760,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 766.849,77 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que obran
en el expediente
Fecha del Acuerdo 02/04/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas



Dirección Postal

Calle Felipe Checa, Nº23

Precio de la oferta más baja 392.144,37 EUR.
Precio de la oferta más alta 464.640 EUR.

Ofertas recibidas 5

Precio de la oferta más baja 754.399,97 EUR.
Precio de la oferta más alta 766.849,77 EUR.

Ofertas recibidas 3

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4

Presupuesto base de licitación
Importe 505.992,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 418.175,82 EUR.

Lugar de ejecución
Diputación de Badajoz
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Adjudicado

Adjudicatario

Única de Construcciones Javillagar S.L.
NIF B06622674
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 324.086,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 392.144,37 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que obran
en el expediente
Fecha del Acuerdo 02/04/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

ÁREA DE FOMENTO (CONTRATOS VINCULADOS A PROYECTOS DE GASTO)



Lugar

Fecha estimada. La fecha y hora definitiva se
anunciará en el Perfil del Contratante

Dirección Postal

C/, Felipe Checa, Nº23
(06071) Badajoz ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS)
ES431

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 25/01/2019 a las 00:00 horas

(06071) Badajoz ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS)

Proceso de Licitación

Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 29/12/2018 a las 09:00 al 23/01/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nBP8eUBtBXoBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 265267080 |  2019-280173 | Wed, 03 Apr 2019 13:50:54:108 CEST 168985857206948600974315257130114645064UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nBP8eUBtBXoBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

